月 日 曜 行　　事　　名 場　　　所 参加団員

4 10 土 無赤救奉４B連絡協議会会議 日赤大阪府支部 委員長・副委員長１

4 18 日 総会準備役員会・会計監査 三木災害支援センター 役員9

4 18 日 兵庫県無線赤十字奉仕団令和３年度定例総会 三木災害支援センター 団員22（委任状24）

5 16 日 神戸まつりパレード 神戸市役所付近 中止

5 30 日 兵庫県無線赤十字奉仕団第１回役員会 三木災害支援センター 役員9

6 19 土 第４ブロック支部合同災害救護訓練　　 兵庫県 中止

7 31 土 兵庫県無線赤十字奉仕団第２回役員 三木災害支援センター 役員9

10 24 日 兵庫県無線赤十字奉仕団通信訓練 日赤兵庫県支部・各分団
阪神8・東播6
西播3・丹波2

10 31 日 赤十字防災ボランティア総合訓練　 日赤兵庫県支部 参加団員なし

NHK海外たすけあい募金 芦屋，神戸，その他 街頭募金中止

12 19 日 兵庫県無線赤十字奉仕団第３回役員 ボランティア室 役員7・阪神5

1 11 火 兵庫県赤十字有功章等贈呈式 兵庫県公館 出席者なし

1 17 日 「１．１７ひょうごメモリアルウォーク2021」 西宮，芦屋,神戸 中止

2 5 土 赤十字防災ボランティア実践研修会（こころのケア研修） 日赤兵庫県支部 中止(阪神2・西播1)

2 12 土 赤十字ボランティア基礎（反復）研修会 日赤兵庫県支部（Zoom） 阪神6・西播1

2 20 日 兵庫県無線赤十字奉仕団第４回役員 三木災害支援センター 役員9・東播3

3 6 月 特別赤十字奉仕団支部連絡協議会 日赤兵庫県支部（Zoom） 委員長

延参加数 102

月 日 曜 行　　事　　名　（主　催　団） 参加分団 参加団員数

6 13 日 島根県無線赤十字奉仕団 阪神2・西播1 3

6 27 日 岐阜日赤アマチュア無線奉仕団 阪神2・西播1 3

7 11 日 北海道無線赤十字奉仕団 阪神1・西播1・豊岡1 3

10 17 日 鳥取県アマチュア無線赤十字奉仕団 阪神6・西播1 7

10 30 土 山口県赤十字アマチュア無線奉仕団 西播1 1

10 31 日 山口県赤十字アマチュア無線奉仕団 阪神3・西播1 4

11 7 日 和歌山県赤十字特別救護奉仕団 阪神5・東播2・西播1 7

11 14 日 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団 阪神2・東播1・西播1 4

11 28 日 北海道北斗市地区アマチュア無線奉仕団 阪神1・豊岡1・西播1 3

12 4 土 日赤栃木県支部アマチュア無線奉仕団 阪神3・西播1 4

12 19 日 愛知県赤十字無線奉仕団 阪神3・西播1 4

1 8 土 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団 阪神3・西播1 4

2 20 日 神奈川県無線救急赤十字奉仕団 阪神2・東播5・豊岡3・西播1 11

3 20 日 福岡県赤十字無線奉仕団 阪神3・東播4・西播1・豊岡2 10

延参加数 68

兵庫県無線赤十字奉仕団

令和３年度（2021年度）　活動報告

12/1～12/25

令和３年度    全国非常通信訓練参加状況

（延参加団員数）

【阪神分団】 （分団員数： 17) 49

月 日 曜 行　　事　　名 参加団員数
6 13 日 島根県無線赤十字奉仕団通信訓練 2
6 27 日 岐阜日赤アマチュア無線奉仕団通信訓練 2
7 11 日 北海道無線赤十字奉仕団通信訓練 1
8 28 土 第1回通信訓練事前打ち合わせ 6
9 19 日 第2回通信訓練事前打ち合わせ・機器テスト 8
10 17 日 鳥取県アマチュア無線赤十字奉仕団通信訓練 6
10 31 日 山口県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 3
11 7 日 和歌山県赤十字特別救護奉仕団通信訓練 4
11 14 日 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 2
11 28 日 北海道北斗市地区アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
12 4 土 日赤栃木県支部アマチュア無線奉仕団通信訓練 3
12 19 日 愛知県赤十字無線奉仕団通信訓練 3
1 8 土 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 3
2 20 日 神奈川県無線救急赤十字奉仕団通信訓練 2
3 20 日 福岡県赤十字無線奉仕団通信訓練 3

【東播分団】 （分団員数： 7) 22

月 日 曜 行　　事　　名 参加団員数
9 19 日 第2回通信訓練事前打ち合わせ・機器テスト 5
11 7 日 和歌山県赤十字特別救護奉仕団通信訓練 2
11 14 日 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
2 20 日 神奈川県無線救急赤十字奉仕団通信訓練 5
3 6 月 三木災害救護支援センター(JK3ZCN)機器整備 5
3 20 日 福岡県赤十字無線奉仕団通信訓練 4

【西播分団】 （分団員数： 8) 25

月 日 曜 行　　事　　名 参加団員数
6 13 日 島根県無線赤十字奉仕団通信訓練 1
6 27 日 岐阜日赤アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
7 11 日 北海道無線赤十字奉仕団通信訓練 1
9 28 火 西播分団第1回役員会 3
10 17 日 鳥取県アマチュア無線赤十字奉仕団通信訓練 1
10 30 土 山口県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
10 31 日 山口県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
11 7 日 和歌山県赤十字特別救護奉仕団通信訓練 1
11 14 日 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
11 28 日 北海道北斗市地区アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
12 4 土 日赤栃木県支部アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
12 19 日 愛知県赤十字無線奉仕団通信訓練 1
1 8 土 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
1 14 月 西播分団第2回役員会 2
2 20 日 神奈川県無線救急赤十字奉仕団通信訓練 1
3 20 日 福岡県赤十字無線奉仕団通信訓練 1
3 26 土 西播分団会議 6

【豊岡分団】 （分団員数： 9) 11

月 日 曜 行　　事　　名 参加団員数
7 11 日 北海道無線赤十字奉仕団通信訓練 1
11 14 日 豊岡市日高町三方地区駅伝支援 4
11 28 日 北海道北斗市地区アマチュア無線奉仕団通信訓練 1
2 20 日 神奈川県無線救急赤十字奉仕団通信訓練 3
3 20 日 福岡県赤十字無線奉仕団通信訓練 2

本団活動：102人　＋　分団活動： 107人　＝　209人

令和３年度（2021年度）　分団活動報告

＊活動報告書が提出された活動のみ記載（本団活動への参加は含まない）

延参加団員数